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Podstawowe reguły postępowania

•	 Traktujemy się nawzajem z szacunkiem i uczciwością.

•	 Nie tolerujemy korupcji.

•	 Zawsze działamy w interesie całego przedsiębiorstwa.

•	 Przestrzegamy zasad swobodnej i uczciwej konkurencji.

•	 Przestrzegamy obowiązujących regulacji krajowych i międzynarodowych 

	 dotyczących importu i eksportu.

•	 Nie uczestniczymy w praniu pieniędzy w żadnej formie.

•	 Należycie chronimy powierzone nam dane oraz tajemnice przedsiębiorstwa 

	 i tajemnice handlowe.

•	 W komunikacji stawiamy na odpowiedzialność i szacunek.

•	 Ochrona środowiska i zrównoważony rozwój są ważnymi elementami filozofii 

	 naszego przedsiębiorstwa.

•	 Wierzymy w społeczną odpowiedzialność biznesu i postępujemy zgodnie 

	 z jej zasadami.

•	 Kodeks postępowania określa wytyczne stosowane w codziennej pracy.

•	 Niezwłocznie zgłaszamy wszelkie otrzymywane sygnały o naruszeniach.
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Sebastian P. Brandenburg • Christoph J. Brandenburg • Siegbert Geldner • Stephan Kogel

Wstęp

Drodzy Pracownicy,

sukces naszego przedsiębiorstwa zależy nie tylko od jakości naszych produktów, lecz 

także od pokładanego w nas zaufania i wypracowanej przez nas wspólnie dobrej opi-

nii. Każda i każdy z nas przyczynia się swoim postępowaniem i zachowaniem do tego, 

jak postrzegana jest nasza firma.

Marka Craemer jest na całym świecie znana ze znakomitych, innowacyjnych produk-

tów i rozwiązań. Nasza pasja, dążenie do najwyżej jakości, zaangażowanie oraz silne 

ukierunkowanie na potrzeby klientów i rynków pozwoliły nam stać się jednym z czo-

łowych przedsiębiorstw w branżach, w których działamy.

W naszym kodeksie postępowania zapisaliśmy zasady, które mają chronić przed na-

ruszeniami przepisów zarówno firmę, jak i każdego pracownika. Zasady te należy 

traktować jako minimalne standardy wiążące nas wszystkich – od członków zarządu 

po poszczególnych pracowników. Wszyscy odpowiadamy za stosowanie tych zasad 

w działalności naszego przedsiębiorstwa.

Kodeks postępowania ma być dla Was w codziennej pracy praktycznym przewodni-

kiem. Nie obejmuje on oczywiście wszystkich przepisów, regulacji i sytuacji. Jeśli na-

suną się Wam pytania lub propozycje ulepszeń, zachęcamy do kontaktu z naszą kadrą 

kierowniczą, działem zgodności z przepisami i zarządem.

Pamiętajcie, że zgodność z przepisami jest możliwa tylko wtedy, gdy jako zespół bę-

dziemy wspólnie realizować nasze wartości. Przestrzeganie przepisów i wewnętrz-

nych regulacji musi więc być dla nas czymś oczywistym, ponieważ pozwala nam chro-

nić zarówno firmę, jak i nas samych. 

Liczymy na Wasze wsparcie. Postępujcie zawsze tak, jak tego oczekujecie od innych  

– uczciwie, sprawiedliwie, rzetelnie i szczerze!

Herzebrock-Clarholz (Niemcy), 1 grudnia 2024 r.

Zarząd przedsiębiorstwa
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Traktujemy się nawzajem z szacunkiem i uczciwością.

1. Środowisko pracy

Pracownicy stanowią fundament sukcesu naszego przedsiębiorstwa. Jesteśmy zespo-

łem. Zawsze traktujemy się nawzajem z szacunkiem i jesteśmy wobec siebie toleran-

cyjni, odpowiedzialni i uczciwi.

Firma Craemer kładzie duży nacisk na bezpieczne i zdrowe warunki pracy. Dzięki 

przestrzeganiu wszystkich przepisów BHP aktywnie przyczyniamy się do zmniejsza-

nia liczby wypadków i zachowania zdrowia współpracowników. Stosujemy najnowo-

cześniejsze technologie, oferujemy regularne szkolenia i nieprzerwanie poprawiamy 

ergonomię stanowisk pracy.

Przestrzegamy praw pracowników, a w szczególności zasad dotyczących czasu pracy, 

wynagrodzenia minimalnego, uzgodnionego wynagrodzenia za nadgodziny, prawa do 

urlopu i innych przepisów prawa pracy. Elastyczne modele pracy ułatwiają łączenie 

życia rodzinnego i zawodowego oraz utrzymanie zdrowej równowagi między życiem 

prywatnym i pracą. Rozwój osobisty i zawodowy, zwłaszcza przez zwiększanie kwa-

lifikacji wydajnych pracowników, postrzegamy jako ważną inwestycję w przyszłość 

naszego przedsiębiorstwa.

Obiektywne, pełne szacunku i uprzejme traktowanie się nawzajem to kwestia o klu-

czowym znaczeniu. Nie tolerujemy żadnych form mobbingu, dyskryminacji ani mo-

lestowania ze względu na płeć, wiek, wyznanie, pochodzenie etniczne, narodowość, 

niepełnosprawność, stan cywilny, stan zdrowia, kulturę, światopogląd czy tożsamość 

seksualną. W ten sposób budujemy środowisko pracy oparte na szacunku, bezpie-

czeństwie i wzajemnym wsparciu, a zarazem dbamy o zadowolenie i motywację pra-

cowników w dłuższej perspektywie czasowej.

Bezpieczne 
środowisko pracy

Zrównoważona 
polityka kadrowa

Uczciwe środowisko pracy
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Nie tolerujemy korupcji.

2. Zapobieganie korupcji

Nasze przedsiębiorstwo bezwzględnie odrzuca wszelkie formy przekupstwa i korup-

cji. Niedopuszczalne są płatności pieniężne oraz wartościowe prezenty, które mogą 

wpływać na podejmowane decyzje biznesowe. Dozwolone są tylko takie podarunki, 

które nie mają znamion korupcji i są społecznie akceptowane, np. upominki reklamo-

we o niewielkiej wartości. Niestosowne upominki, gotówka i wartościowe darowizny, 

które mogą być interpretowane jako próba przekupstwa, nie będą przyjmowane. 

Takie sytuacji należy również niezwłocznie zgłaszać do naszego działu zgodności z 

przepisami.

Korupcja nie tylko szkodzi konkurencji na rynku, lecz także niesie ze sobą poważne 

konsekwencje prawne i finansowe. Uczestnicy rynku, którzy dopuszczają się korupcji, 

muszą liczyć się z takimi sankcjami jak konieczność zapłaty odszkodowania, wyklu-

czenie z przetargów, kary finansowe i wieloletnie kary więzienia.

Utrzymujemy relacje biznesowe tylko z poważnymi, przestrzegającymi prawa partne-

rami, którzy stosują precyzyjnie zdefiniowane zasady zapobiegania korupcji. Wyma-

gamy od partnerów postępowania nienagannego pod względem prawnym i etycznym.

Niewywieranie wpływu 
na decyzje

Unikanie szkód

Zgodność z przepisami
w łańcuchu dostaw
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Zawsze działamy w interesie całego przedsiębiorstwa.

3. Unikanie konfliktów interesów

Utrzymujemy profesjonalne relacje biznesowe ze wszystkimi uczestnikami rynku, a 

decyzje w biznesie podejmujemy zawsze w interesie przedsiębiorstwa. Nasze decyzje 

podporządkowujemy przy tym interesom firmy Craemer, a na ich wynik nie wpływają 

nasze osobiste interesy ani oczekiwania poszczególnych osób.

Konflikty interesów mogą być szkodliwe dla naszego przedsiębiorstwa i z zasady nale-

ży ich unikać. Takie konflikty mogą występować w szczególności wtedy, gdy nawiąza-

ne zostaną relacje biznesowe z członkami rodziny, krewnymi lub bliskimi znajomymi 

albo gdy osoby te są w znacznym stopniu zaangażowane w prowadzoną współpracę. 

Kolejnym przykładem konfliktów interesów są prywatne kontakty z pracownikami 

partnerów handlowych lub konkurentów Grupy Craemer, czynności wykonywane 

przez lub na rzecz takich partnerów czy konkurentów oraz posiadanie znaczących 

udziałów w takich podmiotach.

Gdy dowiemy się o konfliktach interesów lub gdy osobiste przyczyny, powiązania lub 

korzyści mogą wpływać na nasze postępowanie, kontaktujemy się z naszym działem 

zgodności z przepisami, aby postępować w sposób transparentny i dbać o interes 

przedsiębiorstwa.

Rozdzielność interesów 
prywatnych i firmowych



10



11

Przestrzegamy zasad swobodnej i uczciwej konkurencji.

4. Swobodna i uczciwa konkurencja

Przestrzeganie reguł swobodnej i uczciwej konkurencji jest dla firmy Craemer czymś 

równie oczywistym jak przestrzeganie powiązanych przepisów antymonopolowych 

i prawa dotyczącego konkurencji. Zależy nam na tym, aby nie stosować nieuczciwych 

praktyk biznesowych, które mogłyby naruszać zaufanie ze strony naszych partnerów 

handlowych i klientów. Zobowiązujemy się do przestrzegania istotnych zasad postę-

powania wynikających z przepisów antymonopolowych. Obejmują one w szczegól-

ności brak uzgodnień dotyczących cen, podziału rynku, uczestnictwa w przetargach 

oraz aktualnych lub przyszłych warunków cenowych bądź warunków sprzedaży. 

Wszystkich partnerów handlowych traktujemy obiektywnie i pozytywnie, z nasta-

wieniem na produktywność. Dążymy przy tym do budowania długoterminowych re-

lacji opartych na zaufaniu i szacunku. Nasze działy zakupów dobierają dostawców 

starannie i na podstawie rzeczowych, udokumentowanych i obiektywnych kryteriów. 

Odpowiedzialnie zarządzamy całym łańcuchem tworzenia wartości, dlatego oczeku-

jemy, że wszyscy partnerzy handlowi będą przestrzegać „Kodeksu postępowania fir-

my Craemer dla partnerów handlowych”.

Brak porozumień z 
konkurentami w przypadku 

wrażliwych kwestii 
biznesowych
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Przestrzegamy obowiązujących regulacji krajowych i międzynarodowych 

dotyczących importu i eksportu.

5. Regulacje dotyczące importu i eksportu

Umiędzynarodowienie naszej działalności w ramach globalizacji oraz zdobywanie 

nowych rynków wymagają ścisłego przestrzegania wszystkich stosownych krajo-

wych i międzynarodowych ustaw i przepisów dotyczących ceł i kontroli eksportu, w 

tym regulacji dotyczących embarga. Przypadki naruszenia takich przepisów mogą 

pociągać za sobą konsekwencje karne oraz negatywnie wpływać na wyniki i pozycję 

naszego przedsiębiorstwa, dlatego musimy ich bezwzględnie unikać.

Starannie przestrzegamy wszelkich stosownych ustaw i przepisów podatkowych, cel-

nych i dotyczących kontroli eksportu, a także dbamy o to, aby cały eksport i import 

towarów, usług i informacji był zgodny z obowiązującymi regulacjami. Przyczyniamy 

się w ten sposób do uniemożliwienia dostępu do zasobów osobom i organizacjom 

objętym sankcjami. W szczególności respektujemy przepisy zaostrzone w ramach 

zwalczania terroryzmu.

Przestrzeganie przepisów 
celnych i dotyczących 
kontroli eksportu 
oraz sankcji
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Nie uczestniczymy w praniu pieniędzy w żadnej formie.

6. Zapobieganie praniu pieniędzy i etyka 

finansowa

Craemer unika wszelkiego udziału w praniu pieniędzy i zachowaniach korupcyjnych 

oraz dokłada wszelkich starań, aby zapobiegać niezgodnym z prawem praktykom. 

Pranie pieniędzy, czyli wprowadzanie środków pochodzących z nielegalnych źródeł 

do legalnego obrotu finansowego, jest z powodu poważnych konsekwencji gospodar-

czych karane na całym świecie i pociąga za sobą dotkliwe kary. Jesteśmy świadomi 

tego zagrożenia i zwracamy uwagę na możliwe znaki ostrzegawcze, takie jak nalega-

nie na płatność w gotówce czy ukrywanie pełnych informacji.

Dzięki naszym wewnętrznym strukturom i procesom możemy mieć pewność, że na-

wiązujemy relacje biznesowe wyłącznie z poważnymi partnerami, których środki 

finansowe pochodzą z legalnych źródeł. Zwłaszcza przy większych zamówieniach 

starannie sprawdzamy potencjalnych partnerów handlowych, zasięgając informacji 

o ich działalności i oczekiwanej współpracy. Dbamy też o przejrzystość w naszych 

strumieniach płatności, w szczególności dzięki prowadzeniu zgodnej z przepisami, 

udokumentowanej księgowości. Nasze rejestry finansowe są zawsze kompletne, pra-

widłowe i sporządzane w terminach ustalonych w obowiązujących zasadach rachun-

kowości.

Przestrzegamy wszystkich stosownych przepisów dotyczących zapobiegania praniu 

pieniędzy i nielegalnemu finansowaniu.

Nieprzyjmowanie pieniędzy z 
nielegalnych źródeł

Przestrzeganie 
przepisów księgowych
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Należycie chronimy powierzone nam dane oraz tajemnice przedsiębiorstwa i tajem-

nice handlowe.

7. Ochrona danych i tajemnic 

przedsiębiorstwa

Ochrona informacji poufnych i danych osobowych pracowników, klientów i osób 

trzecich ma dla firmy Craemer najwyższy priorytet. Dane osobowe są zbierane, prze-

twarzane i bezpiecznie przechowywane wyłącznie w określonych, jednoznacznych 

i zgodnych z prawem celach. Wykorzystujemy dane w transparentny sposób i prze-

strzegamy przy tym praw osób, których dane dotyczą, w tym prawa dostępu, prawa 

do sprzeciwu oraz prawa do ograniczenia przetwarzania lub usunięcia danych.

Sukces naszego przedsiębiorstwa opiera się na innowacjach i przewadze technolo-

gicznej. Aby utrzymać tę przewagę, chronimy nasze prace badawczo-rozwojowe 

oraz tajemnice przedsiębiorstwa, tajemnice handlowe i własność intelektualną naj-

lepiej, jak to możliwe. Wszystkie informacje wewnętrzne, np. procesy produkcyjne, 

strategie biznesowe i plany produktowe, traktujemy jako poufne i nie przekazujemy 

ich osobom trzecim. Szanujemy i chronimy też własność intelektualną osób trzecich 

oraz dbamy o to, aby nie naruszać praw ochronnych innych osób i firm. Dlatego nasi 

pracownicy są zobowiązani do zachowania tajemnicy i wykorzystują dane klientów i 

informacje przedsiębiorstwa wyłącznie w wewnętrznych celach Grupy Craemer.

W celu zapewnienia ochrony przed nieuprawnionym dostępem i niewłaściwym wyko-

rzystaniem dbamy o to, aby przetwarzanie wszystkich danych odbywało się wyłącz-

nie w zabezpieczonych systemach. Przekazywanie danych poufnych osobom trzecim 

jest surowo wzbronione. Nasi pracownicy mają również świadomość, że muszą z na-

leżytą ostrożnością obchodzić się z powierzoną im własnością firmy, aby nie dopuścić 

do szkód, zbędnych kosztów i nadużyć w jakiejkolwiek postaci.

Ochrona danych osobowych

Ochrona tajemnic 
przedsiębiorstwa i przestrze-

ganie praw ochronnych
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W komunikacji stawiamy na odpowiedzialność i szacunek.

8. Wizerunek publiczny

Zwracamy uwagę na to, jak komunikujemy się publicznie. Na pytania ze strony mediów 

odpowiadają wyłącznie zarząd i centralny dział relacji z opinią publiczną i marketin-

gu. Ponadto wymagamy od naszych pracowników odpowiedzialnego postępowania 

i zachowania zarówno w relacjach z innymi pracownikami i partnerami handlowymi, 

jak i w naszym intranecie i sieciach społecznościowych. Wszyscy pracownicy wspól-

nie odpowiadają za reputację naszej grupy przedsiębiorstw. Dlatego należy zawsze 

szanować prywatność pracowników i partnerów handlowych oraz dbać o poufność 

informacji. Nie tolerujemy nieprzyzwoitych i obraźliwych treści.

Reprezentowanie 
przedsiębiorstwa
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Ochrona środowiska i zrównoważony rozwój są ważnymi elementami filozofii na-

szego przedsiębiorstwa.

9. Ochrona środowiska i zrównoważony rozwój

Zrównoważony rozwój oraz ochrona ludzi i środowiska stanowią centralne elementy 

filozofii naszego przedsiębiorstwa. Jesteśmy świadomi naszej odpowiedzialności w 

branży produkcyjnej, dlatego w naszej działalności dbamy o oszczędzanie zasobów 

i ochronę środowiska. Za pomocą ukierunkowanych, konkretnych procesów, działań, 

celów i zasad postępowania włączamy ochronę środowiska we wszystkie obszary 

działalności naszego przedsiębiorstwa. Wspieramy też budowanie świadomości eko-

logicznej wśród pracowników.

Naszym celem jest przestrzeganie wszystkich krajowych i międzynarodowych prze-

pisów i standardów dotyczących ochrony środowiska, a w rezultacie minimalizacja 

negatywnych oddziaływań i ochrona środowiska zgodnie z porozumieniem paryskim. 

Nasze działania obejmują redukcję emisji gazów cieplarnianych i zmniejszenie zuży-

cia energii oraz wspieranie gospodarki o obiegu zamkniętym i utrzymywanie bioróż-

norodności. Stawiamy na działania, które minimalizują szkodliwe zmiany w glebie, 

zanieczyszczenie wód i powietrza oraz emisję hałasu.

Dzięki systematycznemu podejściu możemy w odpowiedzialny sposób ograniczać 

ilość odpadów stałych oraz ponownie je wykorzystywać i utylizować. Identyfikujemy 

środki chemiczne i inne potencjalnie niebezpieczne substancje oraz zarządzamy nimi 

w taki sposób, by zapewnić ich bezpieczne magazynowanie, użytkowanie, ponowne 

wykorzystanie i utylizację.

Ochrona środowiska
i oszczędzanie zasobów
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Wierzymy w społeczną odpowiedzialność biznesu i postępujemy zgodnie z jej 

zasadami.

10. Odpowiedzialność społeczna

•	Szanujemy prawa człowieka w naszym przedsiębiorstwie i poza nim, przestrzegając  

	 przy tym uznanych międzynarodowo standardów. 

•	Podstawowym warunkiem zatrudnienia w naszej firmie jest spełnienie wymogów  

	 dotyczących ustawowego minimalnego wieku pracownika. Odrzucamy wszelkie for- 

	 my pracy przymusowej i dbamy o to, aby każda zatrudniona osoba pracowała dobro- 

	 wolnie i nie była zmuszana do pracy przemocą lub przez zastraszenie. 

•	Cechy określonej osoby nie są podstawą decyzji dotyczących jej zatrudnienia, przy- 

	 działu pracy, premii, dodatków, wynagrodzenia ani działań dyscyplinarnych. Decy- 

	 zje te muszą opierać się wyłącznie na wykształceniu, poziomie przeszkolenia oraz  

	 udokumentowanych umiejętnościach i zdolnościach, przy czym ewentualne działa- 

	 nia dyscyplinarne również mogą być oparte wyłącznie na tych kryteriach.

•	Nie tolerujemy żadnych form przemocy, molestowania, napastowania fizycznego  

	 lub słownego ani gróźb.

•	Respektujemy wolność zrzeszania się naszych pracowników i prawo do prowadze- 

	 nia negocjacji zbiorowych. Przestrzegamy również prawa pracowników do repre- 

	 zentacji i do udziału w podejmowaniu decyzji dotyczących przedsiębiorstwa. 

•	Szanujemy prawa ludności rdzennej i społeczności lokalnych do ziemi, wody i zaso- 

	 bów zgodnie z Deklaracją praw ludów tubylczych ONZ. 

•	W wypadku zlecania zadań prywatnym lub publicznym służbom odpowiedzial- 

	 nym za ochronę i bezpieczeństwo oraz w trakcie korzystania z ich usług dbamy o to,  

	 aby rygorystycznie przestrzegane były prawa człowieka, takie jak zakaz tortur oraz  

	 okrutnego, nieludzkiego lub poniżającego traktowania. 

•	Nie dopuszczamy do uszczerbku na ciele, zagrożenia życia ani ograniczenia wolno- 

	 ści zrzeszania się i wolności związkowych. 

•	Zgodnie z ustawowymi i urzędowymi wymaganiami dotyczącymi przepisowego  

	 prowadzenia ksiąg i sprawozdawczości prowadzimy kompletną, możliwą do prze- 

	 śledzenia i prawidłową dokumentację.

Świadomość naszej 
odpowiedzialności 

społecznej
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11. Odpowiedzialność za realizację 

wytycznych

Podstawa w postaci syste-
mów zarządzania

Przestrzeganie przepisów
dotyczy wszystkich

Zgodność z przepisami 
w łańcuchu dostaw

Kodeks postępowania określa wytyczne stosowane w codziennej pracy.

Przestrzeganie wszystkich obowiązujących ustaw, rozporządzeń i zobowiązań urzę-

dowych uznajemy za kwestię oczywistą. Nasz zintegrowany system zarządzania, 

który zależnie od lokalizacji dysponuje certyfikatem zgodności z normą ISO 9001, ISO 

14001, ISO 45001, ISO 50001, TISAX® i/lub IATF 16949, zapewnia transparentność i sys-

tematyzację wszystkich procesów i działań. Istotne jest dla nas ciągłe weryfikowanie 

systemów, procesów i produktów za pomocą audytów, a także ich rozwijanie i ulep-

szanie. Udostępniamy w tym celu wszystkie niezbędne zasoby i informacje. Kładzie-

my też duży nacisk na szkolenie pracowników, którzy aktywnie przyczyniają się do 

dalszego rozwoju dzięki propozycjom udoskonaleń.

Przedstawione w tym kodeksie postępowania zobowiązanie do zachowania uczciwo-

ści, odpowiedzialności i rzetelności jest nieodłączną częścią kultury naszego przed-

siębiorstwa. Wszyscy pracownicy, kadra kierownicza i członkowie organów zarządza-

jących są zobowiązani do przestrzegania i realizacji tych wartości. Członkowie kadry 

kierowniczej i zarządu mają szczególny obowiązek – muszą dawać dobry przykład 

i być wzorem do naśladowania, a przez stosowne działania dbać o przestrzeganie 

przepisów prawa i wytycznych w ramach swoich obowiązków. Ewentualne narusze-

nia zostaną zweryfikowane zgodnie z wewnętrznymi wytycznymi i będą się wiązać z 

odpowiednimi konsekwencjami.

Firma Craemer nawiązuje relacje biznesowe tylko z takimi partnerami, którzy po-

dzielają nasze standardy w zakresie odpowiedzialności społecznej, BHP, ochrony 

środowiska i zwalczania korupcji oraz przestrzegają takich standardów. W trosce o 

zapobieganie naruszeniom przepisów oczekujemy od partnerów przestrzegania tych 

zasad również w ich łańcuchach dostaw.
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Niezwłocznie zgłaszamy wszelkie otrzymywane sygnały o naruszeniach.

12. Zgłaszanie podejrzeń

Kładziemy duży nacisk na otwartą, szczerą komunikację z partnerami handlowymi i 

pracownikami. Opieramy się przy tym na partnerstwie, tolerancji i szacunku. Naszym 

celem jest stworzenie środowiska, w którym błędy są otwarcie omawiane i wspólnie 

eliminowane. Ponieważ chcemy na wczesnym etapie zidentyfikować negatywne sy-

tuacje, liczymy na wsparcie i informacje zwrotne od każdego pracownika. 

Naruszenia przepisów i reguł postępowania mogą mieć daleko idące skutki nie tylko 

dla poszczególnych osób, lecz także dla całego przedsiębiorstwa, dlatego nie toleru-

jemy takich sytuacji. Zachęcamy wszystkich pracowników do niezwłocznego zgła-

szania zaobserwowanych lub przypuszczalnych niewłaściwych zachowań, takich jak 

naruszenia naszego kodeksu postępowania albo przepisów prawa. Jeśli pracownik 

będzie zachęcany do naruszenia obowiązujących wytycznych, powinien natychmiast 

to zgłosić. Ustanowione przez nas kanały zgłaszania umożliwiają bezpieczne przeka-

zywanie zgłoszeń z zachowaniem poufności. System zgłoszeniowy firmy Craemer jest 

dostępny pod podanym niżej linkiem.

Zawsze gwarantujemy anonimowość sygnalistów oraz osób, których dotyczy zgło-

szenie. Wgląd w tożsamość sygnalistów mają tylko osoby uprawnione, które odpo-

wiadają za przyjmowanie i przetwarzanie zgłoszeń. Jeśli pracownicy zgłaszają swoje 

podejrzenia w dobrej wierze, są objęci pełną ochroną przed działaniami odwetowymi 

niezależnie od tego, czy podejrzenie w ostatecznym rozrachunku się potwierdzi. Dys-

kryminowanie sygnalistów lub działania odwetowe wobec nich nie będą tolerowane, 

a w przypadku ich wystąpienia będą karane. Po zakończeniu sprawdzania zgłoszenia 

sygnalista i osoby, których ono dotyczy, zostaną poinformowane o wynikach kontroli, 

o ile nie ma obiektywnych przyczyn, które przemawiałyby przeciwko przekazaniu im 

takiej informacji. 

W przypadku pytań lub zgłoszeń możliwych naruszeń przepisów należy skontakto-

wać się z naszym działem zgodności z przepisami:

Dział zgodności z przepisami

Tel.: +49 5245 43-129

Adres e-mail: compliance@craemer.com

System zgłoszeniowy:

www.craemer.com/pl/zgodnosc

Zaangażowanie 
każdego pracownika

Zgłaszanie podejrzeń

Brak działań odwetowych 
wobec sygnalistów
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